Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская  средняя  общеобразовательная школа»

Бийского района Алтайского края

ПРИКАЗ

04 сентября 2023 года                                                                                     216-П§1

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, создания

необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с

Приказом Минпросвещения РФ «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» от 27 ноября 2020 № 678, на основании письма МКУ «Комитет

Администрации Бийского района по образованию и делам молодежи» от 29.08.2023 г. № 777
«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» в

2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее —

олимпиада) в традиционной форме c 4 по 11 классы по следующим предметам: английский

язык, география, искусство (МХК), история, литература, русский язык, обществознание,

основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, технология, физическая культура,

экология, экономика.

2. Провести в МБОУ «Первомайская средняя общеобразовательная школа» в

2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников на

платформе siriusolymp.ru с 4 по 11 классы по 6 предметам: астрономия, биология,

информатика математика, физика, химия.

3. Утвердить следующие сроки проведения школьного этапа с 28.09.2023 по

27.10.2023 в соответствии с графиком проведения предметных олимпиад (Приложение 1)

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий (Приложение 2)

5. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 3)

6. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиады

руководителей МО и заместителей директора школы по УВР Дудину Н.К., Петрову О.И.

(ф1), Яковлеву Е.Н. (ф2)

7. Руководителям МО по графику (Приложение 1) предоставлять утвержденные

результаты, в том числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету

Дудиной Н.К. по электронной почте (приложение 4)

8. Трямкиной И.В., зам. директора по УВР, на официальном сайте в разделе

«Всероссийская олимпиада школьников» опубликовать график, информацию о проведении

школьного этапа и утвержденные результаты, в том числе протоколы жюри по каждому

общеобразовательному предмету.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                                       М.Ю. Беляева

Приложение 1

Утвержден

                                                                                                                           Приказом № 216-П§1
  от 04 сентября 2023 года

МБОУ «Первомайская СОШ»

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в традиционной форме

предмет дата ФИО проверяющих

основы безопасности

жизнедеятельности

(ОБЖ)

28.09.2023 Рупасов Павел Павлович, учитель ОБЖ

физика 29.09.2023 Беляева М.Ю., учитель физики

история 02.10.2023 Хмелевский Анатолий Зигмундович, учитель истории,

обществознания

астрономия 03.10.2023 Рупасов Павел Павлович, учитель ОБЖ

право 04.10.2023 Хмелевский Анатолий Зигмундович, учитель истории,

обществознания

химия 06.10.2023 Чепрасова Л.В., руководитель РМО естестественно-научных

циклов

английский язык 09.10.2023 Хмелевская Вера Петровна, учитель английского языка,

Карагодина Евгени Владимировна, учитель английского языка

русский язык 10.10.2023 Сарачакова Ирина Михайловна, учитель русского языка и

литературы

искусство (МХК) 11.10.2023 Попова Светлана Геннадьевна, учитель ИЗО, МХК

экономика 12.10.2023 Хмелевский Анатолий Зигмундович, учитель истории,

обществознания

биология 13.10.2023 Чепрасова Л.В., руководитель РМО естестественно-научных

циклов

литература 16.10.2023 Сарачакова Ирина Михайловна, учитель русского языка и

литературы

технология 17.10.2023 Попова Светлана Геннадьевна, учитель ИЗО, МХК

обществознание 18.10.2023 Хмелевский Анатолий Зигмундович, учитель истории,

обществознания

Математика 7-11 классы 19.10.2023 Берденева Елена Ивановна, учитель математики

Математика 4-6 классы 20.10.2023 Деменева Алена Васильевна, учитель математики

экология 23.10.2023 Чепрасова Л.В., руководитель РМО естестественно-научных

циклов

физическая культура 24.10.2023 Сорокина Анна Сергеевна, учитель физической культуры

география 25.10.2023 Платицина Марина Олеговна, учитель географии

информатика и ИКТ 27.10.2023 Трямкина Ирина Валерьевна, учитель информатики

Приложение 2

Утвержден

                                                                                                                           Приказом № 216-П§1
  от 04 сентября 2023 года

МБОУ «Первомайская СОШ»

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в традиционной форме

Предмет Состав комиссии

Русский язык

Литература

Сарачакова И.М. -– председатель комиссии;

Дудина Н.К. - член

 комиссии;

Ларионова С.В. - член комиссии;

Кольчик О.В. - член комиссии;

Разараева К.А. - член комиссии;

Медведева С. А.- член комиссии;

Петрова О.И.- член комиссии;

Буркина М. А. – член комиссии;

Пащенко О.А. – член комиссии;

 Берденева Е.И – председатель комиссии;

Ларионова С.В. – член комиссии;

Деменева А.В. – член комиссии;

Яковлева Е.Н.  – член комиссии;

Беляева М.Ю. – член комиссии;

Рупасов П.П. – член комиссии;

Черепанова В. И – член комиссии;

Медведева С. А. – член комиссии;

Петрова О И – член комиссии;

Колупаев Ю Г – член комиссии;

Питилимова Н.Д. - член комиссии.

География

Экология

Чепрасова Л.В. – председатель комиссии;

Ларионова С.В. – член комиссии;

Копытина А В – член комиссии;

Попова С.Г. – член комиссии;

Платицина М.О. – член комиссии;

Попова Т.А. – член комиссии;

Пащенко С.Ю. – член комиссии;

Петрова О И – член комиссии;

Питилимова Н.Д. - член комиссии.

История

Обществознание

Право

Экономика

Сарачакова И.М. – председатель комиссии;

Фомина С.С.. – член комиссии;

Хмелевский А.З. – член комиссии;

Попова Т.А. – член комиссии;

Медведев И А – член комиссии.

Английский язык Хмелевская В.П. – председатель комиссии;

Карагодина Е.В. – член комиссии;

Копытин Д Г – член комиссии;

Елков А.В. – член комиссии.

Технология

Физическая культура

Искусство (МХК)

Сорокина А.С – член комиссии;

Меркулов А.А. – член комиссии;

Попова С.Г. – член комиссии;

Рупасов П.П. – член комиссии;

Приложение 3

Утвержден

                                                                                                                           Приказом № 216-П§1
  от 04 сентября 2023 года

МБОУ «Первомайская СОШ»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в традиционной форме

ФИО Член комиссии Занимаемая должность

Дудина Надежда

Константиновна

председатель комиссии Заместитель директора по УВР

Трямкина Ирина

Валерьевна

секретарь комиссии Заместитель директора по УВР

Парада Светлана

Александровна

член комиссии учитель начальных классов

председатель профсоюзной

организации

Ларионова Светлана

Владимировна

член комиссии учитель начальных классов,

руководитель МО

Чепрасова Людмила

 Владимировна.

член комиссии учитель химии, биологии, руководитель

МО

Берденева Елена Ивановна член комиссии учитель математики, руководитель МО

Попова Светлана

Геннадьевна

член комиссии учитель технологии, руководитель МО

Приложение 4

к приказу МБОУ

 «Первомайская средняя

общеобразовательная школа»

№ 216-П§1   от 4 сентября 2023г

Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

Форма отчета 1

Предмет_____________________________________________________

Учитель:_____________________________________________________

Количественные данные об участниках школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году

класс Общее

количество

обучающихся

в классе

Количество

участников

ФИО

победителей

количество

призеров

ФИО

участников на

муниципальный

этап ВОШ

Форма 2

Учитель:_____________________________________________________

Количественные данные обучающихся 4-х классов школьном этапе в 2022-2023 учебном году

предмет Общее

количество

обучающихся

в классе

Количество

участников

ФИО

победителей

количество

призеров

ФИО

участников с

ОВЗ